ne cap. 16. vbi postquam viriusque curationis fecit experientiam, ait quoniam & pleuriticis quæ edirecto laborantis lateris adhibita fuit sanguinis missio clarissimam sepe vulnitate attulit, quæ vero ex brachio opposito, aut omnino obscuram, aut certe post temporis interualum, & non de euacuatione est intelligendus, vt inuentor vult, nisi de reuulsione similiter, quia nullus ita cecuserat, cui necessarium esset aduertere, ex latere opposito euacuationem humoris existentis in parte inflàmata fieri debere, quia si ad reuulsionem nõ seruat rectitudinem quo modo ad euacuationem, preter quã quod in omnibus illis locis de principio inflàmationis loquitur, cum his tamen neoterici fere omnes conueniunt, ne tempus in recitando autores conteramus frustra.

Ratione tamen prob. 1. ea vena est scindenda in pleuritide, quæ omnibus propositis indicationibus respondeat, s. quod reuelat, deriuat, & euacuet: sed ista omnibus correspondet. s. Vasilica eiusdẽ lateris: ergo ista semper est scindenda, quod vero deriuat & vacuet nulli dubiũ est: quia est proxima, & per cõmunes venas, quod reuelat, prob. trahit sanguinem ad oppositum: ergo reuelit, quia reuulsio est aduocatio humorũ cõtrario motu quẽ habent, prob. trahit sanguinẽ ab intro ad extra, (quia vena ista respectu pleurę est exterior licet interna sit facta cõparatione ad cutẽ, vt locũ nõ habeat, quod de variolis afferit contrarię opinionis defensor) & ab inferioribus ad superiora, quia brachium superius est ratione pectoris ergo reuelit.

Secũdo prob. reuulsio exercẽda est ad originẽ fluxionis, sed euacuatio facta ex eodẽ latere est huiusmodi ergo reuelit prob. pleuritis fere sepe fit ex de fluxione capitis: aut ex refrigeratione pectoris recõcẽtrato sanguine ad interiora: ergo aduocatio illius ad superiora, & exteriora trahit ad originẽ fluxionis, quod fit ista euacuatione, ergo semper est exercẽda, & etiã si pars mãdans, sit vena caba, quod ex quisitum est, vt supra probabi aduc reuelit ad eã patet sanguis, qui cõxit ex axilari prius euacuatur ex vena caba immediate, ergo ad eã reuocat fluxionẽ & per consequens semper est scindenda.

Tertio prob, in morbis curatio tuto & cito est exercenda,

Sed scilicet ista vena curatio fit tuto, & scito, ergo ista vena est
scindenda prob. curatio fit tuto & scito in inflammationibus,
quando causa molestas auferatur, tan fluens, quam fluxa & cum
minori virium dispendio: quia vnica salus in his inflamma-
tionibus est virium robur ex Galeno, Sed hoc fit misso san-
guine ex eodem latere: ergo semper est mittendus, id prob. ista
vena habet maiorem cōmunitatē cū parte: ergo magis de ma-
teria in ea contenta euacuat, & est opposita ipsi parti: ergo
reuelit & citius efficit, quod est necessarium in inflammatio-
nibus, quod tutius & securius est.